

PRO Hennan Månadsbrev Januari -24

Hoppas att allt är bra med Er alla så här en bit på nya året.

För det första så kommer dessa rader från sydöstra Spanien där jag och Maria kommer befinna oss en tid framöver och som vi planerat sedan i somras.

6/1 så klev vi på Härjedalingen i Ljusdal som tog oss till Arlanda för övernattnig innan ett plan tog oss vidare till Barcelona tidigt söndag morgon. I "Barca" stannade vi 3 dagar och så blev det rälsdunk runt 40 mil till Valencia som det blev 2 övernattningar i. Torsdag 11/1 så blev det åter tåg de runt 12 milen ned till Alicante och sedan till en lägenhet 2.5 mil från Alicante som heter La Mata och är ett litet samhälle vid Medelhavets strand. Vi bodde här även under våren 2023 men då bara en månad men nu blir det längre så fler månadsutskick kommer härifrån till våra digitala läsare medans Ewa Vestin – på hemmaplan – kommer administrera ut brevkick. Vad skulle vi göra utan Ewa när det gäller det administrativa?

Ja, på hemmaplan är det också stora förändringar då vi håller på att flytta till Folkets Hus som från senaste årsskiftet blir vår hemmaborg.

När detta skrivs så har första Stickcafé haft sin premiär där och – som Ni kan läsa i "På G" - så blir det även årets första medlemsträff där 25/1.

Vi blev sena med detta månadsutskick, som vi planerade att distribuera ut runt 5/1, men först så säckade min skrivare ihop i Hennan och sedan var jag på resande fot. När jag kom hit till lägenheten i La Mata i torsdags så fungerade inte routern till internet men "hyresvärden" fick igång grejerna på distans till idag tisdag 16/1 när detta skrivs. Vi är således åter på banan igen.

Utöver flytten till Folkets Hus på hemmaplan så kommer vi ha en del utmaningar även under 2024 och så ska det ju alltid vara om saker ska utvecklas i rätt riktning. Vår förening är ju som ett eget hus och ett hus måste alltid ses om. Vi är en ganska stor och positiv samt levande förening för dagen – med nästan 120 medlemmar - jag tycker att det ska finnas förväntan och trygghet från medlemmarna i PRO Hennan, som vi i styrelsen ska försöka förverkliga. Dessa utmaningar – som kommer bli möjligheter - kommer jag att skriva mer om i detalj i följande månadsbrev.

Ha det bra alla och vi hörs snart igen i februariutskicket.

Men vänliga hälsningar

Billy Eng